
    Prot. elettronico (vedi segnatura)      

All’Albo on line
Al sito web in apposita sezione
Agli atti

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

codice autorizzazionte progetto  “13.1.1A-FESRPON-VE-2021-357”
                                                                  CUP:  C29J21048220006 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 
PER INCARICO DI PROGETTISTA  

- RIAPERTURA TERMINI -

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il  D.P.R.  n.  275/99  concernente  le  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche; 
VISTO la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei,  il  Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot.
AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 02/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.
20480 del 20/07/2021;
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/0040055  del 14/10/2021 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi  nel  contesto della  pandemia  di  COVID-19 e delle  sue conseguenze sociali  e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”;
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 7 del 28/10/2021 e
del Consiglio di Istituto n. 12 del 29/11/2021;
VISTO il  provvedimento  dirigenziale  prot.  n.  6232  del  02/12/2021,  con  cui  si  decretava  di
procrastinare per ragioni tecniche l’assunzione in Bilancio del Progetto PON in oggetto alla data del
10/01/2022;
VISTA la  propria  assunzione  in  bilancio  del  progetto  PON  FESR  ASSE  V-  codice  13.1.1A-
FESRPON-VE-2021-357 -Tipologia “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” -
prot. n. 91 del 10/01/2022; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali
europei 2014-2020; 
VISTO  il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022;
VISTO il dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022 – prot. n.
168 del 12/01/2022;
VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;
VISTO il provvedimento prot. n.901 del 11/02/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile
Unico del Procedimento (RUP);
RILEVATA la necessità e l'urgenza di individuare prioritariamente tra il personale interno e, in via
residuale,  tra  il  personale  esterno,  n.1  figura  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  Progettista
nell’ambito del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” al fine
della realizzazione del progetto stesso; 
VISTE le  istruzioni  per  l'affidamento  di  incarichi  individuali  –  Quaderno  3  del  Ministero
dell’Istruzione; 
VISTO il CCNL scuola (tabelle 5 o 6); 
VISTE le  disposizioni  e  le  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi
Strutturali  Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni  e
modificazioni,  pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la
Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti
nel sistema informativo GPU – SIF;

VISTO il bando emanato da questa Istituzione scolastica per il reclutamento di un progettista  - prot.
n.   909  dell'11/02/2022-   da  individuare  nell'ambito  del  progetto  PON  FESR  ASSE  V-  codice
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-357 -Tipologia  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici”;
CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del suddetto Bando Prot. n. 909 dell'11/02/2022,
non sono pervenute nei termini istanze per il reclutamento di un progettista; 
CONSIDERATO che l'attuazione del progetto PON FESR ASSE V- codice 13.1.1A-FESRPON-VE-
2021-357 -Tipologia  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  deve avvenire
in piena corrispondenza con quanto indicato nella nota nota MIUR Prot. AOODGEFID/0040055  del

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 02/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



14/10/2021 di autorizzazione progetto e nel relativo Avviso, con il Manuale operativo di gestione e
con le disposizioni emanate dall’Autorità di gestione;
RILEVATA,  pertanto,  la  necessità  di  reperire  esperti  prioritariamente  interni  oppure,  in  via
residuale,  esterni  di  comprovata  esperienza  per  svolgere  attività  di  progettista  nell’ambito  del
progetto  PON  FESR  ASSE  V-  codice  13.1.1A-FESRPON-VE-2021-357 -Tipologia  “Cablaggio
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA

-  la riapertura dei termini FINO ALLE ORE 23:00 DEL 06 MARZO 2022 del proprio Avviso
pubblico prot.  n.  909 del giorno 11 febbraio 2022,  per il  reclutamento n.  1 esperto rivolto al
personale  interno,  ed  in  subordine,  esterno  all’istituzione  scolastica  (solo  persone  fisiche),  per
l’individuazione di n. 1 ESPERTO PROGETTISTA per la progettazione relativa alla realizzazione di
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – di cui all’Avviso pubblico MIUR prot. n. 20480 del 20
luglio 2021 del seguente progetto: 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-357 “Cablaggio  strutturato  e  sicuro
all’interno degli edifici scolastici”

€ 72.455,26 

-  Le  istanze  di  partecipazione  dovranno essere  presentate  nel  rispetto  di  quanto  già  disciplinato
dall’Avviso pubblico di questa Istituzione scolastica -prot. n. 909 dell'11/02/2022-  fissando come
scadenza successiva le ore 23,00 del giorno 06/03/2022.

La Dirigente scolastica
prof.ssa Cristina Ferrazza

                ( Documento firmato digitalmente ai sensi del 
      c.d. “Codice dell'Amministrazione digitale” 

         e norme connesse )

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 02/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A


	
	

		2022-03-02T20:00:38+0100
	CRISTINA FERRAZZA




